

Kære elever og forældre!

Godt nytår til jer alle!



For ca. 1 år siden skrev jeg til jer, at nu skulle vi bare lige igennem vinterperioden ift. corona, for nu kom der vacciner og snart ville det blive godt igen – måske allerede til foråret 2021.

Siden er der kommet forskellige varianter som gør, at vi endnu ikke helt er tilbage til ”normalen” før corona. Den læring vi har fået af pandemien er, at vi fremover fortsat skal være indstillet på ændringer og ofte vil have korte tidsfrister at arbejde med.

Den gode fortælling er, at både elever, forældre og personalet har været så ordentlige hver gang der kom nye regler/retningslinjer og fokus har været på, hvordan vi bedst muligt sammen får det til at fungere. Når elever eller personale har været smittet med corona giver det en tryghed for os alle, at I har været åbne omkring det.

Jeg forstår godt, hvis I til tider har følt jer bombarderet med opslag og beskeder i AULA. Men når det er sagt, så vil jeg fortsat opfordre jer til jævnt tit at tjekke AULA, for det har været med til, at vi meget hurtigt har kunnet få besked ud til mange og dermed handlet hurtigt, når nødvendigt.

Corona-status

Jeg har sammenlignet antal smittede på Herningvej Skole i perioden 20. sep. – 31. dec. 2020 med samme periode i 2021.

Samlet havde vi 23 smittede i denne periode 2020. I samme periode 2021 har vi 59 smittede.

Hvor smitten i 2020 var højest blandt udskolingseleverne, er smitten nu højest i indskoling og mellemgruppen.

I den angivne periode 2020 havde vi 4 medarbejdere, som var smittet. Samme periode i 2021 har vi 8 medarbejdere, som har været smittet med corona.



I juleferien har jeg kendskab til, at vi har 5 smittede elever fordelt på 0A (2 elever), 1A, 4B og 5B. Desuden har vi to smittede medarbejdere. Da de ikke har været i skole, har jeg ikke meldt noget ud om dette, da det ikke har været nødvendigt at lave smitteopsporing og da de alle er isolerede hjemme indtil de i 48 timer har været symptomfrie.

Første skoledage i 2022

De to første skoledage ma. – ti. d. 3. – 4. januar skal eleverne fortsat være hjemme og undervises med fjernundervisning.

0. – 4. klasse kl. 8 – 12

4. – 6. klasse kl. 8 – 13

7. – 9. klasse kl. 8 – 14

Fra onsdag d. 5. januar forventer vi, at alle kan møde i skole igen og følge klassernes skemaer.

Eleverne bliver som udgangspunkt kun undervist i deres egne klasser, holder frikvarterer (og er i DUS) klassevis.

Hvis der ikke er smittede på 4. – 9. årgang, vil vi tillade, at enkelte klasser fx har svømning, idræt og håndværk & design sammen.

I tilfælde af bare én smittet i en klasse, og eleven har været i skole, bliver klassen straks isoleret og vi vil tilstræbe, at det er få voksne, som har klassen.

- Ind-/ud af klasselokalerne foregår via klassens terrassedør. (4A og 4B må gå ind af yderdør ved flexrummet og 6B må benytte hovedindgang til bygning C)
- Forældre afleverer og henter i videst muligt omfang deres børn udenfor skolen.
- Der er krav om mundbind eller visir for forældre og besøgende på skolen.
- Opfordring til at holde afstand blandt medarbejdere, forældre m.fl. Afstands-

anbefalingen omfatter ikke elever og imellem elever og medarbejdere.

- Større sociale arrangementer på tværs af klasser aflyses.

Test to gange om ugen

Alle elever fra og med 1. klasse og medarbejdere opfordres til at lade sig screeningsteste to gange ugentligt, dvs. også elever og ansatte, der er vaccinerede eller tidligere smittede.

Inden elever og medarbejdere kommer i skole onsdag d. 5. januar bør de testes.

Tirsdag d. 4. januar bliver der mulighed for at afhente selvtest på skolen. Hvordan det kommer til at foregå med udlevering af tests, får I nærmere besked om mandag d. 3. januar via AULA.

Ved kontakt med en smittet i skolen anbefales hurtigst, herunder selvtest, hurtigst muligt (0. dagstest) og på 4. dagen efter sidste kontakt til den smittede person. Elever kan fortsat være i skole, imens de testes, men ved positivt testsvar eller udvikling af symptomer bør eleven straks gå i isolation.

Ved husstandssmitte gælder der fortsat særlige anbefalinger om selvisolation og test for nære kontakter. De gældende retningslinjer og anbefalinger for test og nære kontakter kan læses her: [COVID-19 Smitteopsporing af nære kontakter - Sundhedsstyrelsen](#)

Hvis elev eller medarbejder testes positiv, skal I hurtigst muligt af hensyn til smitteopsporingen give besked til mig på tlf. 29 40 85 38.

Børn & Unge

Fra 1. januar indgå vi en ny forvaltningsstruktur "Børn & Unge", som skal skabe endnu bedre service og sammenhænge for kommunens borgere.

For at fejre dette, hejser vi flaget 5. januar 2022.

Skolebestyrelsesvalg

I dette forår skal der afholdes valg til skolebestyrelsen. I får senere meget mere viden om dette. Men begynd gerne allerede nu at overveje, om I vil stille op og lægge et stykke frivilligt arbejde for jeres barns skole.

Personale Nyt

Sascha Østergaard, fik 1. december ny stilling som pædagogisk leder på en skole i Århus.



Derfor har vi ansat **Teis Nielsen** som vores ny co-teacher indtil sommerferien. Teis er primært tilknyttet udskolingen i flg. fag, som han har som linjefag: Matematik, fysik og engelsk.

Mikkel Konradsen, dansk- og klasselærer, i udskolingen har fået nyt job på Gl. Lindholm Skole fra 1. januar 2022.

I mellemgruppen har vi været nødt til at ændre i fagfordelingen og vi har ansat **Emma Lindblad Christensen** i en midlertidig stilling fra 1. januar. Emma bliver lærer her i januar med linjefag i billedkunst, fysik/kemi og matematik. Hun får primært timer på 4. årgang.

Nye skemaer

På vores hjemmeside kan I se klassernes opdaterede skemaer i menuen [\[2021-2022\]](#).

Med venlig hilsen

Jette Hansen
Skoleleder